
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: ekibulak1@mail.ru  

т.+7 (929)  867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ 31/2 05.09.2023 

О создании школьного музейного уголка «В мире старины» 

 

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному 

краю и учебно-познавательных целях  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МКОУ «Экибулакская ООШ» школьный музейный уголок 

историко-краеведческой направленности с 05.09.2023 г. (далее – музейный 

уголок); 

2. Назначить руководителем музейного уголка учителя истории 

Абсаламову Зарият Тубатулаевну 

3. Выделить для размещения музейного уголка в кабинете истории 

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке                              

МКОУ «Экибулакская ООШ» (Приложение 1) 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного 

музейного уголка Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Экибулакская ООШ» (приложение 2); 

6. Руководителю музейного уголка Абсаламовой З.Т.: 

6.1 Разработать концепцию развития музейного уголка и Устав 

музейного уголка. 

6.2 Разработать план работы школьного музейного уголка на 2023-2024 

учебный год. 

7. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении 

музея возложить на руководителя музейного уголка Абсаламовой З.Т. 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
И.о.Директора школы                                                                                       У.А.Байрамова       

 

М.П.. 

mailto:ekibulak1@mail.ru

	О создании школьного музейного уголка «В мире старины»

